
Virtual try before you buy
add-on for e-commerce



Beauty a Fashion e-commerce

• Přesun nákupů na internet je 
nezadržitelný fakt



Fashion a Beauty jsou ve světové e-commerce 
nejrychleji rostoucí segmenty

• Zákazník, který dnes běžně
nakupuje na internetu má v 
těchto segmentech pořád
určité obavy

• Vzhled!
• Velikost!

• E-shopy to řeší možnosG
vrácení zboží



Vratky zboží - noční můra e-shopistů

• fashion
• 50%  a někdy více…

• Vratný proces rozhoduje o 
zisku a nebo ztrátě!
• Vydáte kompletní náklady na 

akvizici a ještě zaplatíte 
• Zpětnou dopravu
• Kontrolu zboží
• Přebalení zboží
• Velmi často prodáváte se slevou



• Snížení vratek o každé procento znamená ušetření milionů
• Vratkový proces neznamená pouze ušlý zisk z neprodaného zboží
• Bohužel se jedná o dodatkové procesy, které stojí další peníze
• Cesta je eliminovat tento proces už při jeho vzniku, tedy při objednání

zboží
• Shoes industry

• Příkladem je www.eobuwie.pl, která spusGla službu esizeme
• Foot scaners a ukládání zákaznických profilů



Virtuální zrcadla - ”nice to have řešení”

• E-shopy mají spoustu jiných starostí … například jak zlepšit pro zákazníka vratný 
proces…
• Pamatujete si na chatovací pluginy?

• Proč bych ho měl mít?
• A dnes?

• Náklady na digitální marketing neustále stoupají
• Zvyšování konverzního poměru = snižování a zefektivňování marketingových nákladů

• Lepší servis klientům 
• Nakupování je hra a dnes i na internetu

• Snížení vratek
• Vratkový proces stojí e-shop obrovské prostředky

• Pořád vnímáte virtuální zrcadla jako „nice to have“ řešení?



Virtuální zrcadlo pro e-commerce

• Překonává bariéru pro nákup na internetu
• Zvyšuje konverzní poměr
• Snižuje vratkovost zboží
• Umožňuje mul@ brandové vyzkoušení produktů
• Je velmi jednoduše nasaditelné
• Plně responsivní 
• Funguje na všech velkých e-commerce plaJormách



• Virtuální zrcadla
• Virtooal.com – univerzální plug in – brýle, kosmetika, šperky
• Modiface.com - kosmetika
• Fittingbox.com – brýle
• …

• Umožňují zákazníkům „vyzkoušet” si produkt na své tváři – live přes 
web kameru a tím snižují vratkovost zboží





https://www.zeelool.com/fx0170-01.html

https://www.zeelool.com/fx0170-01.html


Virtuální kabinky

• Virtuální kabinky jsou na svém počátku
• Představte si virtuální kabinku jako stupně autonomního

řízení vozidla
• Level 0 – žádná automatizace – žádné zrcadlo
• Level 1 – podpora řidiče (adaptivní tempomat, hlídání jízdních

pruhů - zrcadlo virtooal
• Level 2 – částečná automatizace – (kombinace několika předchozích

systémů) zrcadlo + velikosti 2D model
• Level 3 –podmíněná automatizace – za určitých podmínek může

auto převzít řízení – virtual 2D avatar s přesnými rozměry oblečení
• Level 4 – vysoká autoamtizace – 3D avatar s 360 zobrazením

oblečení
• Level 5 – plná automatizace – virtuální realita



Jak vypadá něco mezi úrovní 1-2
h8ps://www.virtooal.com/partners/apparel/

https://www.virtooal.com/partners/apparel/


• E-shopy by ale chtěly

• 360 stupňové zobrazení

• Natáčení a otáčení avatara

• Spojení velikostí postavy a velikosti oblečení

• K tomu jsou potřeba 

• Data!

• Peníze…



Kdy se stanou virtuální zrcadla a kabinky
součástí fashion a beauty e-shopů?
• Dnes e-shop s módou, který má stovky značek, které dělají 4 kolekce 

do roka nemá šanci zvirtualizovat celý sorBment….
• Je potřeba škálovatelnost
• Spolupráce se značkami
• Upravovat pouze některé značky
• Zlevnění současných technologií

• Dnes, už ale velmi dobře fungují segmenty
• Brýle, líčení, šperky


